
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  352

del 20/11/2018

RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  39     DEL  20/11/2018

OGGETTO: PROGETTO “CODE ( COMPETENCE OPPORTUNITIES FOR DIGITAL

EMPLOYMENT)”. CUP E77D18000520006. NOMINA 
COMPONENTI COMMISSIONE PER SELEZIONE DI UN 
VALIDATORE/REVISORE CUI AFFIDARE L’INCARICO TRIENNALE.

Pag. 1 di 4



Il Responsabile del Settore

Visto:

- La deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  12  del  23.03.2018 con  la  quale  è  stato  approvato  il  
bilancio di previsione 2018-2020;

- Il decreto n. 2/2018 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile del Settore 
Economico-finanziario;

Dato atto che:

•con provvedimento n. 100 del 29.10.2018 la Giunta comunale ha preso atto dell’avvenuto finanziamento 

del progetto di cui all’oggetto del presente atto e della relativa articolazione delle attività, con le specifiche  
condizioni finanziarie, da espletarsi nell’arco di un triennio a partire proprio dal mese di ottobre 2018;

•è stato sottoscritto il contratto con il programma delle attività e di finanziamento e quota di cofinanziamento 

del progetto con la specifica individuazione, sia di tutti partners che delle rispettive azioni previste dal  
progetto in questione;

•il Comune di Cursi  deve individuare una figura professionale, altamente specializzata, per l’espletamento 

della  attività  di  validatore/revisore  contabile  degli  atti  e  procedimenti  di  spesa  nel  rispetto  delle  norme 
nazionali attualmente vigenti per gli enti locali in materia di contabilità, e relativi principi contabili, e in materia 
di affidamenti per la fornitura di beni e servizi previsti dalle specifiche attività progettuali;

•con la stessa deliberazione di G.C. n. 100/2018 il  sottoscritto è stato nominato Responsabile unico del  

procedimento per la realizzazione delle attività del progetto in questione;

Vista la propria  determinazione n.  reg.  gen.le 344 del  12.11.2018 con cui  è stato approvato l’avviso di  

selezione per individuare il professionista sopra indicato;

Preso atto che alla data di scadenza dell’avviso di pubblica selezione sono state presentate n. 2 domande di 
partecipazione  rispettivamente  del  Rag.  Melcore  Angelo  Antonio,  acquisita  al  n.  di  protocollo  5694  del 
16.11.2018, e della Dott.ssa Spagnolo Giuseppa, acquisita al n. di protocollo 5717 del 20.11.2018;

Dato  atto  che  entrambi  i  professionisti  che  hanno  fatto  istanza  di  partecipazione  nei  termini  previsti  
dall’avviso,  possono  essere  ammessi  alla  prova  del  colloquio  e  valutazione  dei  titoli  da  parte  della 
commissione esaminatrice che con questo atto viene formalmente nominata; 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Considerato che occorre nominare i componenti della Commissione per la selezione in oggetto, garantendo 
le pari opportunità come per legge e ritenuto che all’interno dell’ente vi siano le professionalità adeguate per 
tale compito;

Tenute  presenti,  pertanto,  le  disposizioni  di  legge  e  contrattuali  in  materia  di  nomina  e  compenso  dei  
componenti  delle  commissioni  esaminatrici,  dando  atto  che  ai  componenti  interni  titolari  di  posizione 
organizzativa non compete alcun compenso mentre il componente interno incaricato quale segretario della 
commissione può essere autorizzato a percepire straordinario per le ore eventualmente impiegate al di fuori 
dell’orario lavorativo;

Richiamata la propria  competenza a presiedere la  Commissione in oggetto  e  a nominare i  componenti  
esperti a completamento della medesima,

Pag. 2 di 4



DETERMINA

1) Di nominare per la pubblica Selezione per la selezione di un validatore/revisore per le attività di verifica 
amministrativo-contabile relative al progetto CODE, i seguenti componenti:

-  Dott. Paolo Rosario Pallara, Segretario generale del Comune di Cursi,  in qualità di esperto;
-  Dott.ssa Addolorata Lanzilotto, Responsabile del Settore AA.GG. del Comune di Cursi, in qualità di   
   esperta;
-  Sig. Lanciano Vincenzo, dipendente  del Comune di Cursi, in qualità di segretario;

2)  Di dichiarare la propria competenza quale presidente della Commissione;

3)  Di  dare  atto  che  ai  componenti,  tutti  interni,  non  compete  alcun  compenso nel  pieno  rispetto  delle  
disposizioni normative;

4) Di trasmettere il presente atto a tutti i componenti e convocarli per il giorno 21 novembre 2018 alle ore  
11.00, un’ora prime del colloquio che viene stabilito tenersi presso la sede comunale alle ore 12.00 dello 
stesso giorno 21 novembre;

5)  Di convocare a mezzo pec i candidati ammessi per le ore 12.00 del giorno 21.11.2018 presso la sede  
municipale per sostenere il colloquio previsto dall’avviso di selezione;

6)  Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
21/11/2018 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  21/11/2018 IL MESSO COMUNALE
F.to Umberto D`AUTILIA

………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

